
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 218 del 04/03/2020

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA -PATRIMONIO: SPESE CONDOMINIALI DEL CENTRO PER 

L'IMPIEGO DI BORGO VAL DI TARO IN VIA ZANRE' 2/A - II ^ SEMESTRE 2019. 

IL  RESPONSABILE U.O.

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il regolamento per l'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. Con  determina di proroga n. 533/2019;

VISTI, altresì:
l’art. 85 della legge n. 56/2014, che ridefinisce le funzioni fondamentali delle “nuove” province;
l’art. 89 della medesima legge, che dispone che le funzioni che nell'ambito del processo di riordino sono 
trasferite  dalle  province  ad  altri  enti  territoriali  continuano  ad  essere  da  esse  esercitate  fino  alla  data 
dell'effettivo avvio di esercizio da parte dell'ente subentrante;

Premesso, 
che il Bilancio di Previsione 2020_2022, anno 2020 è stato approvato con atto di Consiglio n. 54/2019;
che il DUP è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 53/2019, immediatamente esecutivo;
che il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) 2020 -  2022 è stato  approvato con Decreto Presidenziale  n. 
36/2020;

dato  atto,  che  la  Regione  Emilia  Romagna,  in  attuazione  del  processo  di  riforma  delle  province,  sta 
procedendo alla esatta definizione delle funzioni da delegare alle province e alla quantificazione dei correlati  
trasferimenti di risorse;

Determina n. 218 del 04/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



VISTO, il riparto delle spese condominiali per il 2 semestre 2019, dello stabile, di proprietà del Comune di  
Borgo val di Taro, in oggetto, pervenuto e depositato, agli atti d'ufficio, con protocollo n. 5669 del 3/03/2020, 
redatto dall'amministratore di condominio, Dott. Stefano Marchini – Mentina Srl -, ed in carico alla Provincia  
per i locali della sede del centro per l'Impiego di Borgo Val di Taro, per l'importo complessivo di €  1.197,84;

DETERMINA

Di liquidare all'amministratore Dr. Stefano Marchini – Mentina srl in Borgo val di taro – le spese condominali  
del 2  semestre 2019, in carico alla Provincia, dei locali di via Zanrè, 2/A in Borgo val di Taro, di proprietà del  
Comune di Borgo val di Taro,  sede del centro per l'impiego di Borgo val di Taro, 

di impegnare la spesa di € 1.197,84 al capitolo 305100540000  "Spese condominiali degli edifici in proprietà 
ed in affitto" – del bilancio 2020-2022, anno 2020;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda 
contabile;

di dare atto che l'esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile di PO non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

di dare atto, conseguentemente ai citati riferimenti normativi, che la quota di spesa sostenuta dalla Provincia  
per le spese relative al  funzionamento di  ex-uffici  provinciali  passati  in capo alla Regione o ad Agenzie 
regionali sarà oggetto di rimborso regionale da prevedere sul Bilancio 2020 su relativo capitolo di entrata,  
previo  adeguamento  in  base  a  quanto  verrà  stabilito  dalle  convenzioni  con  la  Regione  e  le  Agenzie 
Regionali.

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 218 del 04/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1279 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 305100540000 / 0 Impegno 301 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.197,84

PATRIMONIO Spese condominiali 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Impegni 1.197,84

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 218 / 2020 

Proposta n. 1279/2020

Oggetto:  SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA -PATRIMONIO: SPESE CONDOMINIALI DEL 
CENTRO PER L'IMPIEGO DI BORGO VAL DI TARO IN VIA ZANRE' 2/A - II ^ 
SEMESTRE 2019. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 06/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


